
UCHWAŁA NR VIII/56/2024 
RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na sfinansowanie przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r, poz. 1530.) Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się Powiatowi Elbląskiemu pomocy finansowej w kwocie 140 000,00 zł (słownie: sto 
czterdzieści tysięcy 00/100 zł) z przeznaczeniem na pokrycie części wydatków na uruchomienie w 2025 r. 
powiatowych przewozów pasażerskich użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych obsługujących 
Gminę Gronowo Elbląskie. Powiatowe przewozy pasażerskie, o których mowa w ust. 1, uruchomione będą na 
liniach: 

1) Elbląg – Karczowiska Górne – Gajewiec – Jasionno – Zwierzno – Stalewo 

2) Elbląg – Karczowiska Górne – Gajewiec – Jasionno – Gronowo Elbląskie 

3) Elbląg – Jegłownik – Nowy Dwór Elbląski. 

2. Pomoc finansowa o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej. Środki na pomoc 
finansową pochodzić będą z działu 600, rozdział 60004 budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na 2025 rok. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia pomocy finansowej określi odrębna umowa zawarta 
pomiędzy Gminą Gronowo Elbląskie a Powiatem Elbląskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Dorosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E69A501-5A9F-4321-A2FD-6205F447DCE2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Starostwo Powiatowe w Elblągu w roku 2025 organizuje przewozy autobusowe w ramach 
powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej z wykorzystaniem 
dopłaty, o której mowa w ustawie o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 402.). 

W związku z uruchomieniem linii komunikacyjnych, o których mowa w § 1 Uchwały, Gmina 
udziela Powiatowi Elbląskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej poprzez 
współfinansowanie realizacji w 2025 r. przewozów na liniach komunikacyjnych: 

1)Elbląg – Karczowiska Górne – Gajewiec – Jasionno – Zwierzno – Stalewo 

2)Elbląg – Karczowiska Górne – Gajewiec – Jasionno – Gronowo Elbląskie 

3)Elbląg – Jegłownik – Nowy Dwór Elbląski. 

 Przedmiotowe linie wymienione zostały we wniosku o objęcie dopłatą w 2025 roku realizacji 
zadań własnych Powiatu Elbląskiego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej przez dopłatę do ceny usługi. Powyższe linie przebiegają przez miejscowości 
położone w Gminie Gronowo Elbląskie, zaspokajając potrzeby jej mieszkańców w zakresie lokalnego 
transportu zbiorowego. 

Wysokość współfinansowania, o którym mowa w § 1 Uchwały Strony określają jako wartość 
stanowiącą różnicę pomiędzy rekompensatą Powiatu dla Operatora wynikającą z zawartej z nim 
umowy, pomniejszoną o kwotę wnioskowanej przez Powiat dopłaty z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej oraz pomniejszoną o kwotę dopłaty przez Powiat 
w wysokości 10 % deficytu Operatora do wozokilometra, odpowiadającą przewozom wykonywanym 
na liniach. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E69A501-5A9F-4321-A2FD-6205F447DCE2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/56/2024 RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


